REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  63, DE 2008

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado a Senhora Reitora da Universidade de São Paulo Dra. Suely Vilela, para que preste a seguinte informação:

1. Em vista da incorporação da Escola de Engenharia de Lorena/Faenquil à Universidade de São Paulo, gostaríamos de informações sobre o processo de negociação para a regularização da situação dos servidores e professores da extinta Faenquil.

JUSTIFICATIVA

Em face da importância da Faculdade de Engenharia de Lorena , antiga Faenquil, para o município de Lorena e toda região, e sua incorporação para a Universidade de São Paulo, apresentamos o presente requerimento de informações para esclarecer a situação dos servidores e professores.

Sala das Sessões, em 27-2-2008.

a) Aloisio Vieira